
Beretning nr. 00 Folketinget 2009-10
       

Beretning afgivet Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 0. juni 2010

Beretning

om

undersøgelse af vold mod svin

1. Indledning
På et samråd i udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri om sammenhængen mellem slagmær-

ker på svin og læssetider den 13. januar 2010 oplyste fødevareministeren og justitsministeren, at 
Fødevarestyrelsen havde udarbejdet en rapport, der viste, at der ingen sammenhæng var mellem 
slagmærker og læssetid. Efterfølgende har det vist sig, at rapporten er udarbejdet af en medarbejder 
ansat i videncenter for svineproduktion. 

2. Udvalgsarbejdet

Spørgsmål

Fødevareudvalget har under udvalgets behandling af sagen stillet 5 spørgsmål til fødevareministe-
ren til skriftlige besvarelse, som denne har besvaret.

En oversigt over bilag, spørgsmål og fødevareministerens svar herpå, som har relevans for beret-
ningen, er optrykt som bilag til beretningen. 

Samråd

Fødevareudvalget har under udvalgets behandling af sagen stillet 3 spørgsmål til fødevareministe-
ren og justitsministeren til mundtlig besvarelse, [som disse har besvaret i et samråd med Fødevare-
udvalget den 23. juni 2010.]

Møder

Udvalget har behandlet sagen i < > møder.

3. Politiske bemærkninger
Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri finder det ikke tilfredsstillende, at den eneste under-

søgelse af stigningen i anmeldelserne af vold mod svin i forbindelse med transport til slagteri siden 
2006 er gennemført af en ansat i svineproducenternes interesseorganisation (Videnscenter for Svi-
neproduktion).

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri finder det kritisabelt, at både fødevareministeren og 
justitsministeren gav udtryk for, at denne undersøgelse var udarbejdet af Fødevarestyrelsen og ikke 
præciserede, der var tale om et arbejde udført af en ansat i Videnscenter for Svineproduktion.

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri konstaterer, at den valgte metode for undersøgelsen 
ikke gør det muligt at svare på, om der er nogen sammenhæng mellem det øgede antal politianmel-
delser for vold mod svin i forbindelse med transport til slagteri og Danish Crowns ændrede afreg-
ningspriser for transport, som blev indført i 2006.
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Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri opfordrer på den baggrund Fødevareministeren og 
Justitsministeren til at sikre, at der gennemføres en ny uvildig undersøgelse af, hvorfor der er sket 
denne stigning i antallet af anmeldelser – herunder en undersøgelse af, hvad der eventuelt kan have 
motiveret svineproducenter og deres ansatte til en ændret adfærd i forbindelse med læsningen af 
svin.

P.u.v.

RENÉ CRISTENSEN

formand


